IV. a) *Stadium suffocationis.* In plerisque aegris nunc, ab exordio morbi propriæ dies 2—5 status soporosus increscit. Paucissimi conscientiam sui plenam retinent, in omnibus vires manifeste deficiunt. Fine facilitioris respirationis aeger capite reflexo cumbit, quamprimum enim altius sedet, vel sese erigit, dyspœa semper augetur. Siti nimia non obstante parum bibit aeger, et ne suffocetur, haustibus valde exiguis; hoc tamen jam tempore sitis abest frequentissime, et in genere pauca sunt aegri desideria. Oculi turbidi, colapsi, fere clausi sunt; cornea pelluciditatem amisit. Tussis iam silet, raucedo tamen fere in aphoniā abit. Sudore frigido, viscido tectus, infirmus foraminibus narium late patentibus, labiis oris acuminatis respirat; — sub singula inspiratione larynx fere maxillam inferiorem attingit. Subinde elevatur latus utrumque laryngis in tumorem emphysematicum, vel oritur, — praesertim morbo diutius excurrente, — oedema manuum et pedum. Passim lenes convulsiones hic ibi, et subsultus tendinum observantur. Cuncti corporis musculi aspectu

horrido agitantur, ut opus respirationis absolvatur, oriturque sub inspiratione fovea supra osse sterni, sub exspiratione vero regio epigastrica collabitur. Pul-sus fit postremo parvus, et intermittens, extremitates frigent, excrementa involutarie elabuntur; tum sub stertore terribili, semper tamen debiliiori, sequitur tan-dem, praecedente haud raro lucido intervallo, consve-tim die morbi 7mo mors. Qualisunque autem sit morbi exitus, nunquam crisis ejus ultra diem 11mam protrahi-tur. Observati sunt casus, ubi aeger iam cum ap-petitu comedit, cum voluptate lusit, et durante re-missione suffocatione obiit. Croup non raro secun-do iam die necat; tum insultus intenso clamore ori-tur, sequuntur raucedo, tussis, convulsiones (A-u-tenrieth).

IV. b) *Stadium resolutionis.* Sub rerum adiunctis faustioribus inter diem 5-11 copiosa sputa puriformia vel mucosa evacuantur, quae comite constanti euphoria subinde plures hebdomadas durant. Rarius, ut monimus, concrementa plastica etussiuntur, — quae serius alvo evacuantur, durante scilicet solu-tione e larynge a paryulis deglutita. — Sudor univer-salis calidus, urinae fluxus copiosus cum sputis sal-vantibus sociantur. In regula vero stadium convale-scentiae longum est. — Rush observavit exanthema decurrente morbo forma parvarum macularum rubra-rum oriri, cum conspicuo levamine, et alternatimi bis, terve comparere disparereque. — Recidivae in-flammatione superata sequuntur non raro, quae ta-men periculo saepissime carent. Inter mala posthu-ma raucedo, dispnoea numerantur, et asthma millari evolutum ex angina m. auctores viderunt. Tussis retento sono priori croupali, post sanationem morbi diu saepe permanet. — Rarissime excipit anginam m. febris hectica.